-1-

粤职协〔2019〕9号

关于公布“技能筑梦 青春献礼”广东省技工院校庆祝

新中国成立70周年宣传作品征集活动获奖名单的通知

各有关技工院校：

为贯彻落实习近平总书记关于宣传工作的系列重要讲话精

神，进一步弘扬工匠精神，向新中国成立 70周年献礼，广东省职

业培训和技工教育协会于 2019年 5月开展了“技能筑梦 青春献

礼”广东省技工院校庆祝新中国成立 70周年宣传作品征集活动。

活动共收到 38所院校报送的 210项宣传作品，经过组委会统一评

审，推选出一等奖 21项，二等奖 48项，三等奖 82项。现将结果

予以公布。

同时，授予广东省机械技师学院等 16所技工院校“优秀组

织单位奖”荣誉称号。

希望获奖作者和各会员单位再接再厉，以多种方式、途径向

全社会营造技能成才的良好氛围，加强技工院校品牌宣传，为推

-2-

动我省高技能人才培养和职业培训事业发展做出新的贡献。

附件：1. “技能筑梦 青春献礼”广东省技工院校庆祝新中国

成立 70周年宣传作品征集活动获奖名单

2. “技能筑梦 青春献礼”广东省技工院校庆祝新中国

成立70周年宣传作品征集活动优秀组织单位奖名单

广东省职业培训和技工教育协会

二〇一九年九月二十五日

-3-

附件 1

“技能筑梦 青春献礼”广东省技工院校
庆祝新中国成立 70周年宣传作品征集活动获奖名单

短视频类

单位 主要作者 作品名称
等

次

广东省机械技师学院
温涛洲 吴忠弦 陈昊楦 马飞龙（指导教师：黄

晓梅 张源泉）
新中国成立 70周年科技宣传片

一

等

奖

广东省轻工业技师学院 范文熙 温志烨 欧阳涛 筑梦轻工——动画篇

广州市工贸技师学院 谭俊鸿 赖炤明 唐慧淋 杨永诚 技能筑梦 奋战世赛（网络系统管理项目和 CAD 机械设计项目）

深圳技师学院 陈宏超 李晓鋆 选择

兴宁市技工学校 刘文强 罗历群 彭新导 卢元文 烹饪工作流程

广东省电子信息高级技工学校 刘楷韩 韦贵文 胡永基 林杰坤 充实的技校生活

二

等

奖

广东省华立技师学院 林永杰 朱旭鹏 陈彬俭 陈烔东 蔡锦 崇文尚技

广东省轻工业技师学院 范文熙 温志烨 欧阳涛 程凯滨 筑梦轻工-传媒篇

广州城建技工学校 梁锦彬 黄绮鸿 技能耀亮人生

广州市从化区高级技工学校 黄准 李洛冲 魅力校园、传承经典

广州市工贸技师学院 谭俊鸿 赖炤明 唐慧淋 杨永诚 技能筑梦 奋战世赛（制冷与空调项目）

茂名市高级技工学校 柯艳 遇见

韶关市技师学院 苏玮 韶关市技师学院“粤菜师傅”技能大赛

-4-

兴宁市技工学校 刘文强 陈裕华 曾文利 曾卫勇 菠萝咕噜肉

深圳第二高级技工学校 罗佳仪 彭冰婷 家具设计与展示宣传片

广州市公用事业技师学院 陈浚晞 朱俊楠 姬常君 唐铭培 炫酷 6S

广东工业制造技工学校 蔡晗 可爱的地球仪

三

等

奖

广东省城市建设技师学院 王伟 陈卉 卢丹琳 官宣

广东省城市建设技师学院 黄菲乐 我们都是棒棒哒！

广东省电子信息高级技工学校 罗宗誉 邱广生 风起云涌电子信息

广东省电子信息高级技工学校 林鸿燕 胡元君 林锋 我的技能不是梦

广东省南方技师学院 曹陈康 一跃成名 30秒视频

广东省轻工业技师学院 刘积伟 李丽婷的世赛之路

广东省轻工业技师学院 黄颖琦 潘文彬 我和世赛有个约会

广东省轻工业技师学院 邓泽军 我和世赛二次约会

广东省轻工业技师学院 范文熙 温志烨 欧阳涛 姚蔓丽 筑梦轻工——形象篇

广州市从化区高级技工学校 潘俊佩 余天钜 黄冠昌 邝锐基 陈浩文 新闻记者的日常

广州市工贸技师学院 刘玉琳 刘铭佳 货运代理的日常

茂名市高级技工学校 彭芷莹 蜕变的蝴蝶——幼师专业

韶关市技师学院 朱雪梅 李新愉 花样年华 筑梦中国

韶关市技师学院 苏玮 技能筑梦，青春献礼

兴宁市技工学校 刘文强 林永红 肖颂华 刁春玲 炒艾叶卷

兴宁市技工学校 钟慧颖 郑露 廖可茹 张永莲 传承杯花舞

兴宁市技工学校 何素娟 陈丽满 卢淑华 李会强 技工何惧，未来可期

兴宁市技工学校 李秋愉 陈芳 苏珍珍 刁万英 我的校园生活

深圳第二高级技工学校 李发强 陈彦君 韩湘博 烹饪专业宣传片

中山市工贸技工学校 吴绮莉 等 绽

-5-

短纪录片类

单位 主要作者 作品名称
等

次

广东省城市建设技师学院 王伟 陈卉 卢丹琳 《我和我的祖国》快闪

一

等

奖

广东省高新技术高级技工学校 张帮岐 侯丽萍 肖中圆 梅启亨 以匠人之心，献礼新中国 70华诞

广东省工商高级技工学校 王志勇 甘模杰 余嘉欣 谭沁颐 《我和我的祖国》快闪

广东省机械技师学院 冯为远 李志强 钟姝华 世赛金牌学院 技能报效祖国

广东省轻工业技师学院 杨克通 黄凯欣 战胜自己 闪耀世界

广州市机电技师学院 杨敏 赵蕊 杨波 邓纯艳 刘泱 春天里的随想

广州市轻工技师学院 刘玉珊 邓力 黄建斌 李梓杰 倔匠

深圳技师学院 林思青 成为一个闪耀的人

深圳技师学院 温昊 周全 郭振峰 陈品 执着源于热爱

深圳第二高级技工学校 丁雷 李欣 我为社会主义核心价值观发声

珠海市技师学院 金泳鸿 梁涛 昼·夜

佛山市高明区高级技工学校 李圆 未来可期！这是最美的专业！

二

等

奖

广东华夏技工学校 黄倩影 冯晓文 梁卫芳 黎小静 文成君 华夏工匠魂

广东省核工业华南高级技工学校 潘珊珊 徐笔宏 汪世伟 华南技忆

广东省华立技师学院 梁成豪 张辉 何庆皓 李鹏飞 黄佩兰 居振宇 手艺传承，匠心之美

广东省轻工业技师学院 陈少敏 陈谊潮 刘舒云 雄武翔 臭小子的国甲情怀

广州市白云工商技师学院 魏霄鹏 何宏焕 潘光正 记“汽车小医生”——潘光正

广州市白云工商技师学院 潘妮 苏子威 邓树海 第 45届世界技能大赛美容项目选手成长记录

广州市从化区高级技工学校
潘俊佩 邝可亮 吴华君 李剑辉 冯其冬 杨锦

佳 高文钊 叶建辉
我的世赛梦

广州市公用事业技师学院 田丽君 唐铭培 罗丹 郑春欣 不一样的团队 同一样的精彩

广州市机电技师学院 赵蕊 邓纯艳 杨益海 林秋志 2019 年喀山未来技能大赛无人机操作赛项微记录

-6-

广州市机电技师学院 杨敏 赵蕊 杨波 邓纯艳 刘泱 逆风飞翔 不负韶华——优秀毕业生巡礼之高国华

揭阳市高级技工学校 王宇煌 江培鸿 郑奇彬 郑集瑞 我和大师零距离

茂名市高级技工学校 庞铭钊 陈海国 陈万成 欧文锴 食.味——烹饪大师日常教学记

深圳技师学院
余思佳 刘绍坤 陈雅婷 王文富 吴逸超 林思

熳 刘丹
破土而生 璀璨少年

深圳技师学院 温昊 周全 郭振峰 陈品 巧手 匠心

深圳技师学院 温昊 周全 郭振峰 陈品 设计之美

中山市工贸技工学校 韦莫云 我为男幼师打 call

深圳第二高级技工学校 李文龙 韩湘博 李湘麟 李发强 《我和我的祖国》快闪

深圳第二高级技工学校 邹玉滢 李昊峰 《一切多好》怀念青春版

珠海市技师学院 杨致杰 梁涛 Rhythm ZhuHai

珠海市技师学院 陈俊宇 梁涛 罗定皱纱鱼腐

珠海市技师学院 李翔 甘筱萱 梁涛 景丽珊 白往黑归

广东工业制造技工学校
刘慧琪 欧思宇 李木娟 曾杨秀 白忆文 陈灿

蔡清艳（指导教师：袁单琦）
戏曲梦

三

等

奖

广东花城工商高级技工学校 李清燕 青春蜕变

广东花城工商高级技工学校 杨崇禧 我的汽修梦

广东江南理工高级技工学校 技能筑梦-青春校园

广东省南方技师学院 张灿 邓程戈 篮球赛出我系光彩

广东省轻工业技师学院 杨克通 黄凯欣 征服之光（商品展示技术项目、美容项目国赛风采）

广东省轻工业技师学院 王茵茵 善待身边的人

广州市白云工商技师学院 钟文真 林俊伟 钱冬阳 IT精英—记在校生创业

广州市白云工商技师学院 钟文真 林俊伟 罗庆凤 跨境电商中的精英

广州市白云工商技师学院 张俊良 王植 邹悦郎 张杰锋 无人机飞天梦

广州市白云工商技师学院 陈浚威 梁成康 石小东 赵宇莎 张亚东 3D打印——白云逐梦

广州市白云工商技师学院 李嘉熙 林家怡 陈伟 李文洪 美丽调酒师

-7-

广州市白云工商技师学院 王淑灵 颜鑫 杨起贵 舌尖上的菊花豆腐汤

广州市白云工商技师学院 徐志伟 IT英雄

广州市白云工商技师学院 苏树华 徐志伟 谢焕儿 皮艺生活——皮艺装饰挂件

广州市从化区高级技工学校 李焕珍 餐巾折花造型的选择与摆放

广州市公用事业技师学院 陈国朗 唐铭培 林勤 何秀兰 姬常君 技艺中国诵情言志

广州市公用事业技师学院 陈国朗 唐铭培 林勤 何秀兰 张隽 中国，我为您代言

广州市机电技师学院 杨敏 赵蕊 杨文龙 杨波 邓纯艳 刘泱 书信寄情·初心永驻

广州市机电技师学院 杨敏 赵蕊 杨波 刘泱 邓纯艳 钟伟雄 Fly with Dreams

广州市机电技师学院 杨敏 赵蕊 杨波 刘泱 邓纯艳 携手而战——第 44 届世界技能大赛移动机器人项目回顾

广州市机电技师学院 赵蕊 杨波 刘泱 邓纯艳 追梦赤子心——梁灶容一路走来

广州市轻工技师学院 黄秋萍 黄晓鸥 阮毅欣 爱岗敬业，始于当下

广州市轻工技师学院 谢卿 李蔚莹 吴淇洪 黄俊晧 我付出，我成长，我幸福

广州市轻工技师学院 黄秋萍 潘志钊 刘玉珊 黄梓和 音为梦响

茂名市高级技工学校 汪全洲 陈海国 成远杰 黎鹤飞 成远杰：像李子花一样在寒冷中绽放出美丽

茂名市高级技工学校 吴泽波 汪全洲 陈海国 李宇洋 李宇洋——农村孩子站上国际领奖台

韶关市技师学院 刘剑平 陈景涛 刘嘉敏 匠心筑梦

韶关市技师学院 廖卓兴 杨柳 林佳旭：腼腆男孩的“喀山”梦

深圳技师学院 陈恒亮 技能巡礼

湛江市技师学院 李淑霞 周茂清 砥砺奋进新时代，青春筑梦新征程

中山市工贸技工学校 李璐 等 最好的我们

珠海市技师学院 陈敏嘉 潘君怡 陈芷莹 廖心海 第十一届技能节暨科普教育月校园开放日活动

珠海市技师学院 廖心海 杨紫丹 珠海市技师学院艺术设计专业毕业汇报展精彩剪影

珠海市技师学院 林俊杰 梁涛 Lovers road 情侣路

珠海市技师学院 陈俊贤 孙妍 由心致胜

珠海市技师学院 赵迪青 谢荣桂 梁涛 珠海桂山

-8-

广州市公用事业技师学院 包文俊 姬常君 柯金佳 社团零距离

广州市公用事业技师学院 包文俊 徐国舜 姬常君 唐铭培 神医日记

中山市工贸技工学校 张文静 青春不负技能 技能不辜青春

图文类

单位 主要作者 作品名称
等

次

佛山市高明区高级技工学校 李圆 Future × ART 2015 级服装高级工班毕业作品展示秀精彩回顾

一

等

奖

广州市机电技师学院 杨波 邓纯艳 卢俊哲 冼浩贤 孙桥聪
榜样力量，引领成长——第 44 届世赛移动机器人项目探花梁灶

容同学载誉而归

深圳技师学院 马晓曼 技能耀亮青春

珠海市技师学院 廖心海 梁涛 杨紫丹 吴美玲 徐开心 陈俊贤
“青春心向党 建功新时代”五四百年纪念暨十八岁成人仪式

活动

珠海市技师学院 许方正 廖心海 曾康婷 这些大片，居然出自学生之手

广东省核工业华南高级技工学校 岑蝶 大国工匠，匠人匠心

二

等

奖

广东省华立技师学院 王金玫 谭诗怡 黄佩兰 匠心筑梦，各路能手花式炫“技”停不了

广东省交通运输技师学院 罗小青 丁瑜 庄秀娜 郭晓明 技行天下 圆梦人生——交通工匠成长之路

广东省岭南工商第一技师学院 黄映芬（指导教师：曹辉） 我的梦由我来筑

广州市工贸技师学院 冯韵诗 解读世赛货运代理项目

广州市公用事业技师学院 郑春欣 罗丹 唐铭培 姜蕙琳 在公用，遇见更好的自己

广州市机电技师学院 赵蕊 邓纯艳 冠军归来

揭阳市高级技工学校 郑奇彬 陈媚 专心、专注、专业──零距离感受大师风采

茂名市高级技工学校 吴泽波 陈海国 梁贞 杨茂江 我们都是追梦人

深圳技师学院 卢蔓玲 技能绽放青春，社团点亮校园

兴宁市技工学校 学生科 心语工作室 首届“抖音”大赛暨 2019 年度心理健康月主题活动报道

肇庆市技师学院 苏咏梅 新时代 新梦想 新征程——向新中国成立七十周年献礼

-9-

珠海市技师学院 廖心海 兰飞 的莫五各 表白母校，在最美的时光遇见最美的您

广东省工商高级技工学校 朱海英 技能筑梦 青春献礼——开展油画创作，向祖国 70 华诞献礼

中山市技师学院 邱垂章 魏来 195 现场聚焦,中山技师亮相世赛全国选拔赛开幕式

广东工业制造技工学校 叶彩云 张晨阳 励志前行 怒放生命

三

等

奖

广东花城工商高级技工学校 林梓斌 刘志盛 “技能筑梦 青春献礼”海报

广东花城工商高级技工学校 吴娜 邂逅手工制作

广东省海洋工程技工学校 李进豪 工匠人才创新工作室的那点事

广东省轻工业技师学院 黄凯欣 杨克通 青春正飞扬——女神正给你送去一波 666 的技能潮

广州城建技工学校 黄欣欣 技能筑梦 青春献礼

广州市白云工商技师学院 宋莉莉 苏树华 赵洋 汪柔 皮艺装饰挂件

广州市公用事业技师学院 郑春欣 爱上公用丨在学生社团中遇见另一个自己

广州市公用事业技师学院 郑春欣 罗丹 张隽 杜宇晴 练技练能强本领 匠心匠行铸匠魂

韶关市技师学院 张本忠 十年磨剑 百炼成钢

深圳技师学院 陈雅婷 NCAD Awards ▏设计绘制精彩!

肇庆市技师学院 成毅洁 祖国，我想告诉你

中山市工贸技工学校 赖心怡 等 星星之火 可以燎原

珠海市技师学院 廖心海 蔡少芬 叶春妃 曾康婷 杨紫丹 金湾校区，笔芯哦~

珠海市技师学院 廖心海 蔡少芬 叶春妃 杨紫丹 这场走出国际范儿的服装秀，引起媒体的争相报道！

珠海市技师学院 黄青青 廖心海 杨紫丹 蔡少芬 “这个会做机器人的大哥哥真帅”

珠海市技师学院 张彩华 廖心海 陈敏嘉 新年福利：你想知道的金湾校区，都在这里！

珠海市技师学院 廖心海 李立智 刘海灵 陈芷莹 陈启明 开学福利：分享我与 ta 之间那些不能说的秘密~

深圳第二高级技工学校 古雅熙 李湘麟 技能节：以初心勾线

深圳第二高级技工学校 古雅熙 李湘麟 技能节：以匠心施彩

中山市技师学院 邱垂章 牛，中山技师选手入选国家集训队

-10-

附件 2

“技能筑梦 青春献礼”广东省技工院校
庆祝新中国成立 70周年宣传作品征集活动优秀组织单位奖名单

广东省机械技师学院 珠海市技师学院

广东省轻工业技师学院 韶关市技师学院

广州市机电技师学院 深圳第二高级技工学校

广州市工贸技师学院 广州市从化区高级技工学校

广州市轻工技师学院 广东花城工商高级技工学校

广州市公用事业技师学院 茂名市高级技工学校

广州市白云工商技师学院 兴宁市技工学校

深圳技师学院 中山市工贸技工学校